
در کنــار ابعــاد مختلف بحــران اوکراین 

و  نظامــی  امنیتــی،  سیاســی،  )ابعــاد 

از  آن  اقتصــادی  بعــد  ژئوپلیتیــک(، 

اســت،  برخــوردار  ویــژه ای  اهمیــت 

بخصوص آنکه روسیه یکی از بزرگترین 

تولیدکننــدگان و صــادر کننــدگان )گاز و 

نفــت( در جهان محســوب می شــود. با 

اینکه ایالات متحده نســبت به اتحادیه 

اروپا وابســتگی کمتری به انرژی روســیه 

می توانــد  اوکرایــن  بحــران  امــا  دارد، 

تبعات منفی بــر اقتصاد ایالات متحده 

داشــته باشــد. در صورتــی کــه ایــالات 

متحده میزان کنشــگری خــود را در این 

بحــران افزایــش دهد، به همــان میزان 

با پیامدهای اقتصــادی جبران ناپذیری 

مواجه خواهد شــد. باتوجــه به اهمیت 

بحــران اوکراین بر وضعیــت اقتصادی 

در  تایمــز  نیویــورک  روزنامــه  امریــکا، 

مقالــه 23 فوریــه ســال جاری میــادی 

به قلم جینا اســمیالک و آنا سوانســون 

و  اقتصــادی  بخــش  )ستون نویســان 

اقتصــاد بین الملــل( بــه اهمیــت ایــن 

موضــوع پرداخت؛ نویســندگان در این 

مقاله ضمــن ارائــه محور های مختلف 

از پیامدهای مختلف بحران اوکراین بر 

اقتصاد بین الملل، نسبت به پیامدهای 

آن بر اقتصاد امریکا هشدار داده بودند. 

نویسندگان این روزنامه عنوان می کنند: 

»روســیه یکــی از تولیدکننــدگان عمده 

نفت و گاز طبیعی است و درگیری های 

اخیــر  هفته هــای  در  ژئوپلیتیکــی 

قیمت های آن دو محصول را به شــدت 

افزایش داده است. این کشور همچنین 

بزرگتریــن صادرکننده گندم در جهان و 

تأمین کننده عمده مواد غذایی به اروپا 

اســت. ایالات متحده از روســیه واردات 

مستقیم نسبتاً کمی دارد، اما رکود کالا ها 

ناشــی از یک درگیری می تواند تأثیرات 

مخربی داشته باشد که دست کم به طور 

موقت قیمت نهایی مــواد خام و کالا ها 

را در شــرایطی که بســیاری از کشور های 

جهان از جملــه ایالات متحده تورم بالا 

را تجربــه می کنند افزایــش خواهد داد. 

ناآرامــی جهانــی همچنیــن می توانــد 

مصرف کنندگان امریکایی را به وحشت 

بیندازد و آنان را وادار به کاهش هزینه ها 

و ســایر فعالیت های اقتصادی کند. اگر 

قرار باشد این رکود تشدید شود می تواند 

کار را بــرای فــدرال رزرو کــه قصــد دارد 

نرخ بهــره را در ماه مارس افزایش دهد 

دشــوارتر ســازد. بانک هــای مرکــزی در 

آخرین جلســه خود خاطرنشان کردند 

کــه ریســک های ژئوپلیتیکــی می توانند 

جهانــی  قیمت هــای  افزایــش  باعــث 

انرژی یا تشــدید کمبــود عرضه جهانی 

شــوند)افزایش قیمــت نفت بــه بالای 

103 دلار( و خطــری بــرای چشــم انداز 

رشــد نیــز محســوب می شــوند. بزرگــی 

پیامد های اقتصادی بالقوه نامشــخص 

اســت، زیــرا دامنــه و مقیــاس درگیــری 

را نمی تــوان بــا قطعیــت تعییــن کرد. 

بــا وجــود ایــن، یــک درگیــری خارجــی 

می توانــد بازگشــت بــه حالت عــادی را 

پس از دو ســال تحت تأثیــر قرار گرفتن 

اقتصاد جهانی و اقتصاد ایالات متحده 

بر اثــر کرونا به تأخیر انــدازد. تنش بین 

روســیه و اوکراین زمانی تشدید می شود 

کــه مصرف کنندگان امریکایــی در حال 

قیمت هــا  ســریع  افزایــش  بــا  حاضــر 

دســت و پنجــه نــرم می کننــد و کســب 

و کار هــا تــاش می کنند تا با مشــکات 

کننــد.  مقابلــه  تأمیــن  زنجیره هــای 

گزارش هــا نشــان می دهند شــهروندان 

اقتصــادی  امریکایــی علی رغــم رشــد 

قوی امریکا، نسبت به چشم انداز مالی 

کشورشان بدبین هستند.«

در این یادداشــت نقــل قولی از »موریس 

ابستفلد« کارشناس ارشد مؤسسه اقتصاد 

بین الملــل پترســون آمــده کــه می گوید: 

»سطح عدم اطمینان اقتصادی افزایش 

خواهد یافت و برای خانوار ها و شرکت ها 

منفی خواهد بود.« او خاطرنشان کرد که 

این تأثیر بشدت در اروپا و به میزان کمتر 

در ایالات متحده احســاس می شود. یک 

پیامد اقتصادی عمــده و فوری رویارویی 

بــه نفــت و گاز مربــوط  اروپــا  در شــرق 

می شــود. روســیه 10 میلیون بشکه نفت 

در روز تولیــد می کند که تقریبــاً 10 درصد 

را شــامل می شــود و  تقاضــای جهانــی 

بزرگ تریــن تأمیــن کننــده گاز طبیعــی 

اروپا اســت که برای ســوخت نیروگاه ها و 

تأمین گرما برای خانه ها و مشــاغل مورد 

اســتفاده قرار می گیرد. ایالات متحده به 

میــزان نســبتاً کمی از روســیه نفــت وارد 

می کند، اما بازار کالا هــای انرژی، جهانی 

است به این معنی که تغییر قیمت ها در 

بخشی از جهان بر میزان پرداخت مردم 

برای انرژی در سایر نقاط تأثیر می گذارد. 

مشــخص نیســت که یک درگیری تا چه 

انــدازه قیمت ها را افزایــش می دهد، اما 

بازار هــای انــرژی پیشــتر دچار آشــفتگی 

شــده اند و قیمــت ســوخت از مدت هــا 

پیش به دلیل گمانه زنی پیرامون احتمال 

تهاجــم به شــدت افزایش یافته بــود. اگر 

قیمت نفــت تا پایــان فوریه بــه 120 دلار 

در هــر بشــکه افزایــش یابد یعنــی از مرز 

۹۵ دلاری که در هفته گذشــته در نوســان 

بــود فراتــر رود نرخ تورم محاســبه شــده 

توسط شاخص قیمت مصرف کننده در 

چند مــاه آینده بــه جــای اوج پیش بینی 

شده فعلی به میزان نزدیک به ۹ درصد 

افزایش خواهد یافت. میزان اهمیت این 

درگیری بستگی به درجه مداخله ایالات 

متحده دارد کــه می تواند تــورم را در این 

کشــور افزایش دهد. نفت ممکن اســت 

داســتان اصلــی در مــورد اثــرات تورمــی 

درگیری روســیه باشــد، اما این تنها مورد 

نیست. اوکراین همچنین یک تولید کننده 

قابل توجه اورانیوم، تیتانیوم، سنگ آهن، 

فولاد و آمونیاک و منبع اصلی زمین های 

قابل کشت اروپا است.

همچنین به گفته »کریستین بوگمنز« 

اقتصــاددان در صنــدوق بین المللــی 

درگیــری  تشــدید  صــورت  در  پــول، 

ممکن اســت چرخه تولید قطع شود و 

حمل و نقل نیــز تحت تأثیر قرار گیرد. 

اگر کشــور های دیگر تحریم هایــی را بر 

اقــام غذایی روســیه اعمــال کنند این 

اقدام می تواند عرضه جهانی را بیشتر 

محــدود کنــد و قیمــت مــواد غذایی را 

افزایش دهد. ابستفلد می گوید: »خطر 

حملــه ســایبری ممکــن اســت بــرای 

فعالیــت اقتصــادی امریکا دســت کم 

گرفته شــده باشــد. روســیه می تواند به 

تحریم هــای ایــالات متحــده بــا اقدام 

تافی جویانــه بــه صــورت دیجیتالــی 

پاســخ دهــد و زندگــی دیجیتالــی را در 

زمانی کــه اینترنت به مرکز موجودیت 

اقتصادی تبدیل شــده اســت متاطم 
سازد.«
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»ایران« از لزوم پایان یافتن ادعاهای سیاسی علیه فعالیت های هسته ای کشورمان برای رسیدن 

به توافق احتمالی گزارش می دهد
روسیه چگونه می خواهد در نظم بین المللی جدید، خود را 

تعریف کند؟

پایان پرونده سازی، پیش شرط توافق
قدرت بزرگ هنجارمند!

فروپاشی شوروی منجر به ظهور کشورهایی از جمله روسیه با ویژگی هایی 

متمایز در نظام بین الملل جدید با خصوصیات جدید شد که با ضرورت 

انطباق ساختاری با واقعیت های سیستمی جدید و باز تعریف جایگاه و 

بازبینی رویکردهای سیاست خارجی خود مواجه بودند. گرایش کلی رهبران 

روسیه به دنیای خارج از ابتدای دهه 90، همان تعریف قبل از فروپاشی، مبتنی 

براندیشه روسیه به مثابه یک قدرت بزرگ بود که با ترتیبات ساختاری جدید 

نظام بین الملل و جایگاه واقعی روسیه  انطباق نداشت. 

 گفت و گوهای ایران و کشورهای 1+4 با حل و فصل بسیاری از موضوعات 

اختلافی به یکی از خواسته های مهم تهران یعنی پایان یافتن ادعاهای 

سیاسی رسیده است؛ اختلافی که در رویکرد چند سال اخیر آژانس 

بین المللی انرژی اتمی و نیز مواضع جسته و گریخته برخی کشورهای غربی 

رخ نموده است. این مهم نیز یکی از مسائلی بود که در گفت و گوی اخیر 

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و »امانوئل مکرون«، رئیس جمهور 

فرانسه مورد بحث قرار گرفت...

پیامدهای بحران اوکراین بر اقتصاد امریکا

بنفشه غلامی/ »عقب نشینی« 

بهترین واژه ای است که می توان 

برای سومین روز وقایع اوکراین 

پس از زمان صدور فرمان 

»ولادیمیر پوتین« برای آغاز 

»عملیات نظامی ویژه«، 

انتخاب کرد. اندکی پس از آنکه 

مذاکرات برای تحریم روسیه 

در سوئیفت بی نتیجه ماند، 

در شورای امنیت تصمیم ها 

برای مجازات روسیه وتو شد و 

»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس 

جمهور اوکراین نیز بعد از جولان 

سربازان روسیه در خیابان های 

کی یف، اعام کرد برای مذاکره با 

»پوتین« آماده است. به گزارش 

خبرگزاری روسی »تاس«، 

»سرگئی نیکیفوروف«، سخنگوی 

کاخ ریاست جمهوری اوکراین 

صبح دیروز در اکانت خود در 

فیس بوک نوشت: »باید ادعاها 

درباره خودداری دولت اوکراین 

از مذاکره با روسیه را رد کنم. 

اوکراین همچون همیشه آماده 

مذاکره برای رسیدن به صلح 

و آتش بس است. این رویکرد 

غیرقابل تغییر ما است و بنابراین 

با پیشنهاد رئیس جمهور روسیه 

برای مذاکره موافق هستیم.« به 

گفته »نیکیفوروف« طرفین در 

حال رایزنی برای تعیین زمان 

و محل مذاکره بین دو دولت 

روسیه و اوکراین هستند. این 

مذاکرات احتمالاً بسیار زود آغاز 

خواهد شد و امید می رود، شرایط 

زندگی در اوکراین را به حالت 

عادی بازگرداند. 

کلاه این ابرقدرت پشم ندارد!
 

امریکا خواهان ســاماندهی نظم بین المللی است اما دیگر مانند 

گذاشــته توان عملیاتی کردن اراده خود را ندارد و چه بسا می توان 

گفــت اراده ای نیــز در چهره خســته این کشــور بــرای تنظیم نظام 

بین الملل دیده نمی شود. کشوری که تا چند دهه گذشته برای همه 

کشورهای جهان پرونده سازی می کرد و دیگر قدرت های دنیا نیز با 

آن مماشات کرده و حتی مجبور به پیروی از سیاستگذاری های این 

کشور بودند، اکنون با بی توجهی قدرت های مستقل جهانی و رقبا 

رو به رو شده است.

در ادبیــات روابط بین الملل به کشــوری »قــدرت هژمون« اطاق 

می گردد که هم خود، دولتش را به عنوان هژمون بر جهان معرفی 

می کند و هم دیگران این کشور را به عنوان قدرت مسلط به رسمیت 

می شناسند. اما دیگر این رخداد که اوج آن در حمله به کشورهای 

عــراق و افغانســتان دیده می شــد جایگاهــی در نظم بین المللی 

ندارد. هر روز بر تعداد شهروندان امریکایی که دیگر معتقد نیستند 

کشورشــان یــک ابرقدرت جهانی اســت افــزوده می شــود و دولت 

امریــکا نیز با عقب نشــینی های واضح و آشــکار در مســائل نظام 

بین الملل ضعف خود در این مسأله را نشان می دهد. همزمان به 

صف کشورهایی که اراده کرده اند تا با چالش کشیدن امریکا ثابت 

کنند دوران هژمونی این کشــور گذشــته اســت نیز اضافه می شود. 

قدرت های جهانی تاش دارند تا با مقابله با یکجانبه گرایی امریکا، 

پایان نظم تک قطبی را به صورت عملی نشــان دهند. دورانی که 

تحــولات جهان صرفــاً از کاخ ســفید اداره نمی شــود و قدرت های 

جهانی و منطقه ای دیگر نیز در نظم جهانی به میزان قدرت خود 

سهم خواهند داشت.

ایــن مهم شــاهد مثال های فــراوان دارد. اما اقدام اخیر روســیه در 

قبال اوکراین و به رسمیت شناختن استقال دونتسک و لوهانسک 

و سپس ورود به خاک اوکراین، با وجود تهدیدها و رجزخواهی های 

ایــالات متحــده آخریــن و البتــه یکــی از متفاوت ترین نشــانه ها از 

دوران گــذار نظام بین الملل اســت. رئیس جمهــور امریکا پیش از 

ایــن اقدام تنها به تهدید اقتصادی روســیه بســنده کــرد و صراحتاً 

اعــام نمود در قبال اقدام احتمالی این کشــور گزینه نظامی روی 

میز نخواهد بود. تنها گذاشتن اوکراین توسط دوستان غربی باعث 

شده صدای رئیس جمهور این کشور در اعتراض به سکوت مرگبار 

امریکا و اروپا بلند شــود. »ولودیمیر زلنســکی« به صراحت اعام 

کــرد اوکراین تنها مانده اســت و هیچ کس نمی خواهــد در دفاع از 

آن بجنگد. این مسأله درحالی است که روسیه تصمیم خود برای 

حفظ عمق اســتراتژیک مســکو و هشــدار جــدی بــه اوکراین برای 

اطمینان از عدم عضویت این کشور در ناتو را اتخاذ کرده بود. روسیه 

پیــش از این اقــدام روابط خود با دومین قدرت اقتصادی جهان را 

بشدت عمق بخشید و نسبت به عدم اقدام اروپا اطمینان حاصل 

کــرده بود.  پیام ضعف امریکا پیش تــر در پرونده مربوط به تهران 

و واشــنگتن هم دیده شــده بود. گذشــته از اینکه ایالات متحده در 

43 ســال گذشته از تمام ســناریوهای ممکن برای به زانو درآوردن 

ایران اســتفاده کرده اســت، روند عقب نشــینی  این کشــور در چند 

ســال اخیر نیز قابل تأمل اســت. امریکا تاش داشــت تــا با ایجاد 

کارزار فشــارحداکثری علیه ایران 12 عقب نشــینی راهبــردی را به 

ایران تحمیل کند. این شــروط شامل دست کشیدن ایران از عمق 

اســتراتژیک خــود در منطقه، خلع ســاح مقاومــت، از بین بردن 

قدرت دفاعی و موشــکی و نابودی قدرت هســته ای کشورمان بود. 

اما دولت جمهوری خواه امریکا بسرعت متوجه شد که قرار نیست 

به این اهداف تعیین شده دست یابد. گسیل میانجی ها به تهران 

از آلمــان و ژاپن تا کشــورهای منطقه برای نشــاندن ایران پای میز 

مذاکره نتوانســت خللی در راهبرد »نه جنگ می شود و نه مذاکره 

می کنیم« جمهوری اسامی ایران ایجاد کند. امریکا اکنون در وین 

نیز مجبور شده است تا خواسته های غیرمشروع خود در خصوص 

پذیــرش برجام هــای دو و ســه از ســوی ایــران را رها کند. بــا وجود 

عقب نشــینی دولت امریــکا از شــروط 12 ماده ای خود، این کشــور 

تصــور می کند می تواند پایبنــدی حداقلی به توافــق 2015 در ازای 

بازگردانــدن محدودیت های حداکثری ایران در صنایع هســته ای 

در مذاکرات وین را به دســت آورد. به همین دلیل ایران بشدت در 

مقابل هر ســناریویی اعم از بازی تعیین ضرب الاجل یا ســناریوی 

مقصر نمایی )blame game( ایستادگی کرده و تنها به لغو کامل و 

مؤثر تحریم ها، تضامین معتبر و ذاتی و راستی آزمایی تعهدات از 

سوی امریکا اصرار دارد. اتفاقات اخیر در جهان بار دیگر ثابت کرد 

که امریکا در ضعیف ترین شرایط ممکن قرار دارد و به قول فوکویاما 

نظریه پرداز معروف امریکایی افول امریکا سرعت بیشتری گرفته 

اســت. بنابراین ایران باید با پایداری بر خواســته های بحق خود، از 

توافق حداقلی و پراشکال برجام حداکثر منافع خود را طلب کند، 

در غیــر این صــورت توافقی ضعیــف و بدون تضمین کــه پرونده 

ادعاهای سیاسی در آن باز بوده و خاصیت »بحران زا« بودن داشته 

باشد نمی تواند به نفع ایران در دوران گذار نظام بین الملل باشد. 

عبدالرضا هادیزاده نائینی

در صفحه 5 بخوانید

افزایش سطح عدم اطمینان اقتصادی جهان

 شهادت حضرت امام موسی کاظم )ع( 
تسلیت باد

 یادی از فرماندهان شهیدی که 
در اسفند  آسمانی شدند

استقبال سرخ از بهار 
در صفحه پایداری بخوانید

رئیس جمهور اوکراین بعد از نشست بی نتیجه 
شورای امنیت و درگیری های خیابانی در 

کی یف از آمادگی برای مذاکره با روسیه خبر داد

»ایران« از واکنش های سیاست زده یک جریان 
داخلی به منازعه  روسیه و ناتو گزارش می دهد

»ایران« با استناد به آمارهای بانک مرکزی، بازار مسکن در بهمن ماه امسال را تحلیل کرد

 کد اخلاق برای آغاز مطالعه بالینی 
 واکسن اختصاصی اُمیکرون 

)برکت پلاس( صادر شد

»ایران« موضوع برگزاری چندباره 
کنکور در سال و تأثیر سنوات 
تحصیلی در آن را بررسی کرد

»ایران« ابعاد لزوم پیشگیری از رفتارهای 
پرخاشگرانه در جامعه را بررسی می کند

گزارشی از نقاط قوت و ضعف اجرای نظام ارجاع 
و ضرورت کاهش هزینه های خدمات درمانی 

گام رو به عقب 
زلنسکی

 پایین ترین نرخ رشد مسکن
 در 4 سال اخیر

تولید ۶۰ میلیون 
دوز واکسن برکت

عدالت کنکوری

 عصبانی نشو
 حرف بزن!

 زخم کهنه
 نظام سلامت 
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هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را ســلام 
می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

 تلفن: 88769075  021
پیامک: 3000451213

ë  /با تغییر مدیریت مشکل حل نمی شود
آقای کیانــی از اصفهان :می خواســتم به 
جنــاب آقای دکتر رئیســی عــرض کنم با 
تغییر مدیران هیچ مســأله ای حل نمی شود. قوانین تغییر 
نمی کند.الان در خصوص خودروســازها با تغییر مدیریت 
هیچ تغییری حاصل نمی شود.بیایید به مدیران اختیارات 

بدهیم تا شرایط تغییر کند.
ë  افزایــش 120 درصــدی عوارض نوســازی در تهــران/ یک

هموطن : قبض هایی که شهرداری برای عوارض نوسازی 
فرســتاده  بیــش از 100 درصد افزایش داشــته اســت.بنده 

ایــن موضــوع را بــه دفتــر ریاســت جمهــوری، دفتــر قــوه 
قضائیه و مجلس منعکس کردم. اما هیچ اقدامی نشــده 
اســت. بنده یــک آپارتمــان برای 40 ســال پیــش دارم که 
نســبت به ســال قبل 120 درصد افزایش عوارض نوسازی 

داشته است.
ë  ترافیک شدید در خیابان آمادگاه اصفهان/ آقای حسنیان 

از اصفهــان :خیابــان آمــادگاه اصفهــان مرکــز پزشــکان در 
اصفهان می باشد و همه مردم از شهرهای دیگر هم به این 
خیابان مراجعه می کنند و ترافیک شدیدی در این خیابان 
ایجــاد می شــود.از پلیــس راهــور شــهر اصفهــان تقاضــای 

رسیدگی داریم.
ë  کرایــه تاکســی های اینترنتــی/ یــک هموطــن: کرایه هــای

تاکسی اینترنتی بسیار کم است و برای رانندگان با توجه به 
کسر کمیسیون به صرفه نیســت و ضرورت دارد که اصلاح 

شود.
ë  آســفالت نامناســب جاده اسلامشــهر و رباط کریم/ آقای

ســلیمان بلغــار: آســفالت جــاده تهــران بــه اسلامشــهر و 
رباط کریــم بســیار نامناســب و تــرک خــورده و چاله هــای 
بســیاری دارد، به طوری که لاستیک ماشــین ها را بتدریج از 

بین می برد.

نظــــــر 
مـــردم

 آئین نوروز باستانی 
در اورامانات کردستان

یکی از آیین های ســنتی و باســتانی 
مردم کردستان جشن نوروز است.

در این آیین که بــه اعتقاد مردمان 
منطقــه، نــوروز و آغــاز بهــار اســت 
مــردم بــا پوشــیدن لبــاس های کــردی و روشــن 
کردن آتش، به نشانه اتحاد و همدلی به استقبال 

بهار می روند.
عکس: سید مصلح پیرخضرانیان/ ایرنا

نـــــما

خبـــــر یادداشت
بهزاد شاهنده

استاد مطالعات شرق آسیا

اوکراین، آزمایشی برای چین

چین در تلاشــی مســتمر برای رهبری جهان اســت 
و در کنــار آن از قدرت اقتصــادی لازم جهت تحقق 
آن بهره می برد. با این مشــخصات، پکن در بحران 
اوکرایــن تاکنــون از محکــوم کــردن مســکو بــرای به 
رسمیت شناختن مناطق جدایی طلب در اوکراین و 
اعزام نیرو پرهیز کرده است و بعد از عملیات روسیه 
در ایــن کشــور نیز غــرب را بــه پرهیــز از تفکر جنگ 
ســرد دعوت کرد. علت این رویکرد مشخص است؛ 
دو کشــور چیــن و روســیه تحــت زعامت شــی جین 
پینــگ و ولادیمیر پوتین، روابط نزدیکی دارند که در 
دوره 10 ســاله »شــی« و 20 ســاله »پوتین« گسترش 
کم سابقه ای داشته است به طوری که حجم تجاری 
دو کشــور به 142 میلیارد دلار رســیده است. تنش رو 
به رشــد در روابط دو کشــور با واشــنگتن نیز نزدیکی 
اینکــه  را ســرعت بخشــیده اســت. ضمــن  آن دو 
همکاری های گسترده آنها بخصوص در زمینه های 
نظامی و امنیت انرژی کاملًا مشهود است به نحوی 
که اکنون چین بزرگترین بازار در حال توســعه کالای 
حیاتــی گاز مایع روســیه به شــمار می رود.  پیوند دو 
کشــور در المپیک زمســتانی تازه برگزار شده پکن با 
حضــور »ولادیمیر پوتین« به عنوان برجســته ترین 
میهمان آن مشهود بود.در اعلامیه 5 هزار کلمه ای 
که پس از پایان دیدار رســمی پوتین انتشار یافت به 
تعداد کثیری از موضوعات مشترک اشاره شد که در 
نوع خود بی سابقه محسوب می شود. در این اعلامیه 
اسمی از کشــور اوکراین و بحران آن دیده نمی شود، 
ایــن در حالی بــود که هفته قبل رســانه های چین از 
خویشــتنداری مســکو مقابــل تحریکات واشــنگتن 

مباحثی را منتشر کرده بودند.
مســأله حائز اهمیت این اســت که چیــن روابط 
دوســتانه ای نیــز بــا اوکرایــن دارد و مشــتری اصلی 
اوکرایــن  اســت.  کشــور  آن  از  نظامــی  تســلیحات 
همچنین در مرکز برنامه »کمربند- جاده« چین قرار 
دارد و گلوگاه جاده ابریشم جدید محسوب می شود؛ 
جــاده ای که چیــن را از شــرق به غــرب اروپا متصل 
می کند.چین هرچنــد الحاق »کریمه« به روســیه را 
به رسمیت نشناخته و بخصوص برای خنثی کردن 
سیاســت های ضد چینــی امریــکا در اروپــا خواهان 
حفظ روابط خوب با کشورهای قاره سبز است، اما به 
همراه روسیه در اعلامیه ای رسمی مخالفت خود را 

با ناتو و جنگ ســرد برافروختــه امریکا در حوزه اروپا 
اعلام کرده اســت.در این میــان چین که دیگر در قد 
و قامــت یــک بازیگــر ســوم در رقابت هــای امریکا و 
روسیه وارد شده است، با توجه به تمایل اوکراین به 
پیوستن به ناتو )به عنوان خط قرمز روسیه( و تبدیل 
ایــن کشــور به عرصه جدیــد رقابت روســیه و غرب، 
راه و روش محتاطانــه ای را در قبــال مســأله اوکراین 
در پیــش گرفتــه و با هــر دو طرف مخاصمــه ارتباط 
خــود را حفــظ کرده اســت. از یک ســو طرف روســیه 
را گرفتــه و گســترش ناتــو را علت اصلــی اختلافات 
دانســته  و آن را  مخــرب می دانــد و از طــرف دیگــر 
حراســت از روابــط تجاری با اوکراین، حفــظ اروپا در 
منظومه تجاری خود و جلوگیری از گسترش بحران 
به اقدامات تحریمی غرب را ســرلوحه کار خود قرار 
داده اســت.بر همین مبنا چین با پیوند استراتژیکی 
که بــا روســیه دارد، بــرای خنثی کــردن تحریم های 
غرب علیه مسکو که گفته می شود بی سابقه خواهند 
بود، به کمک کرملین خواهد شتافت که بلاشک بر 
روابط چین بــا اروپا لطمه خواهد زد و باعث تیرگی 
بیشــتر روابط بــا ایالات متحــده امریکا خواهد شــد 
که هم اکنون در پایین ترین ســطح خود در 40 ســال 
گذشــته قرار دارند. در این راستا مسأله تایوان ابعاد 
گسترده تری خواهد یافت و حل و فصل آن مشکل تر 
می شــود.   بحران اوکراین از جنبــه دیگری نیز برای 
چیــن هزینه خواهد داشــت کــه گرایش کشــورهای 
ظاهــراً بی طرف مثل هند به ســوی غرب را تســریع 
خواهــد کــرد. مســأله اوکراین حتی با عقب نشــینی 
روسیه حل و فصل نخواهد شد زیرا امیال و آرزوهای 
مســکو در بازگشــت به گذشــته قدرتمند ، هر ازچند 
صباحی ســر بلند خواهند کرد بخصوص اگر کشــور 
اوکرایــن به ناتو و پس از آن به اتحادیه اروپا بپیوندد 

و به یک کشور غربی مبدل شود. 
پکن به طور ناخواسته در وضعیتی قرار گرفته که 
برایــش همراه با تنش خواهد بود و هرگونه حمایت 
از روسیه می تواند کشورهایی را که چین با آنها مراوده 
تجــاری دارد به مخاطره بینــدازد که نه تنها وخامت 
در روابط با اروپا را دربر خواهد داشــت که کشورهایی 
مثل ژاپن را که هم اکنون موضع مخالف روسیه اتخاذ 
کرده اند، دربرخواهد داشــت. پکن در وضعیتی قرار 
گرفتــه که حمایت از مســکو برایش پرهزینــه بوده و 
مخاطــرات زیــادی را بــرای آن دربر خواهد داشــت، 
ســناریویی که چین خواهان پرهیز از آن است. چین 
ترجیح مــی داد چنین بحرانی به وجــود نمی آمد. از 
همیــن رو از نگاه چیــن، این بحران در زمانی بســیار 

غیرمناسب رخ داده است.
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 رابطه برجام با کاهش 
پایان پرونده سازی، پیش شرط توافقسرمایه گذاری خارجی چیست؟ 

»ایران« از لزوم پایان یافتن ادعاهای سیاسی علیه فعالیت های هسته ای کشورمان برای رسیدن به توافق احتمالی گزارش می دهدبر اساس آمار،  بعد از برجام، ورود سرمایه های خارجی 6 میلیارد دلار کاهش یافت

ارتش روسیه پس از توقف یک روزه  حملات خود را  از سر گرفت 
درگیری ها  به خیابان های پایتخت اوکراین کشیده شده است

جنگ در کی یف
 تحریم غرب علیه روسیه کدام کالاها را در 

معرض صادرات به این کشور قرارداده است؟ 

»ایران« از زیان اروپایی ها در همراهی با تحریم 
نفت و گاز ایران و وابستگی 40 درصدی به گاز 

روسیه گزارش می دهد

 تا ظهر دیروز 120 هزار شهروند اوکراینی 
از کشور خود گریختند

روسیه چگونه می خواهد در نظم بین المللی 
جدید، خود را تعریف کند؟

افزایش سطح عدم اطمینان اقتصادی جهان

 فرصت 2۰ میلیارد دلاری 
تحریم روسیه برای ایران 

سرمشق انگلیسی

باخت گازی اروپا

فرار به خانه 
همسایگان

قدرت بزرگ 
هنجارمند!

پیامدهای بحران اوکراین 
بر اقتصاد امریکا

10

14

2

5

5

6

3

نرخ رشــد سالانه قیمت مســکن در بهمن ماه امسال 
بــه 16درصد رســید کــه کمتریــن میزان رشــد قیمت 
در 4ســال اخیر اســت. به این ترتیب به نظر می رســد 
التهــاب قیمتــی در بــازار مســکن کــه در دولــت قبــل 
بــه اوج خود رســیده بــود، رو بــه پایان است.متوســط 
قیمت مســکن در شــهر تهران در بهمن ماه امســال، 

رشد 0،4 درصدی نسبت به ماه قبل دارد. رشد ناچیز 
ماهیانــه قیمــت مســکن، در چند مــاه اخیر نشــان از 
پایان جهش های قیمتی اســت که در ســال های قبل 
به اوج رســید.قیمت مســکن در بهمن ماه امســال در 
شــهر تهران، نســبت به ماه مشابه ســال قبل معادل 

16،4درصد افزایش داشته که ...

 تحولات شرق اروپا باعث شد واکنش های مختلفی 
در قبال آن رخ نشان بدهد. این واکنش ها بدون 
توجه به چیستی ماجرا و چگونگی شروع بحران 

می تواند به عکس العمل های سطحی و هیجانی 
تبدیل شود. ماجرا به منازعه قدرت و معمای 

امنیت بازمی گردد که بین روسیه و ناتو در جریان 
است. ناتو تلاش داشت تا اوکراین را به عنوان 

عضو جدید خود معرفی کرده و با برقراری پایگاه 
نظامی در کی یف خود را یک گام دیگر به مسکو 

نزدیک کند.

فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی منجر به ظهور 
کشورهایی از جمله روسیه با ویژگی هایی متمایز در 

نظام بین الملل جدید با خصوصیات جدید شد که با 
ضرورت انطباق ساختاری با واقعیت های سیستمی 

جدید و باز تعریف جایگاه و بازبینی رویکردهای 
سیاست خارجی خود مواجه بودند.

 مدیرعامــل کارخانــه شــفافارمد درخصوص 
آخریــن آمار از تولید نخســتین واکســن ایرانی 
کرونــا خبــر داد: تاکنون حــدود 60 میلیون دوز 
واکســن کووایــران برکــت در خطــوط تولیــدی 
شــفافارمد تولیــد شــده اســت. وی همچنیــن خبــرداد: پــس 
از بررســی مســتندات علمــی و موفقیــت در تســت حیوانــی، 
وزارت بهداشــت کد اخلاق برای آغاز مطالعه بالینی واکســن 
اختصاصی اُمیکرون )برکت پلاس( را صادر کرد. حسن جلیلی 
بــا اعلام این خبر گفت: بزودی تســت انســانی این واکســن در 
مجموعه گروه دارویی برکت آغاز می شود. مدیرعامل کارخانه 
شــفافارمد درخصــوص افرادی که حائز شــرایط بــرای حضور 

در این مطالعه بالینی هســتند، افزود:طبق این مطالعه تمام 
افراد بالای 18 ســال که قبلًا دو دوز واکســن کووایران برکت و یا 
سینوفارم دریافت کرده اند و از دریافت دوز دوم شان حداقل 3 
ماه گذشته می توانند پس از بررسی های اولیه پزشکی و داشتن 
معیارهای مطالعه، کاندیدای دریافت واکسن اُمیکرون شوند.

وی خاطرنشــان کرد: در این مرحله، واکســن بــه 210 داوطلب 
تزریــق و نتایج اولیــه هم دو هفته بعد از دریافت دوز یادآور به 
ســازمان غذا و دارو ارائه خواهد شــد. جلیلــی تأکید کرد: محل 
انجام مطالعه نیز همانند ســایر مطالعات کووایران برکت در 
هتل ارم تهران می باشد و نحوه ثبت نام داوطلبان نیز متعاقباً 

اعلام خواهد شد.

سپاهان مدعی و محرم زود به خط پایان رسیدند

»نوید« برباد رفته!
ë  میانجیگری مدیران برای بازگشت وریا

ë امروز دیدار انتقامی بسکتبال ایران  برابر سوریه

 در صفحه های ورزشی  بخوانید 

ول
ف ا

حر

مُهر »باطل شد« بر سجل یک غریبه

چه کسی سولدو را کشت؟!

کاش واســیلی گوجــای عزیز از زیر 

خروارها خاک در قبرستان متروکه 

آن ســوی بخارست بیرون می    آمد 

و عشــق ابدی اش را کمی ملامت 
می    کرد.

واســیلی گوجا 7 ســال تمــام روی 

 90 و  نشســت  تراکتــور  نیمکــت 

دقیقه  های بســیاری را به آتش کشید و به وقت ناکامی کسی 

چوبه دار را فراروی ســبیلوی دوســت داشــتنی قرار نداد و با 

گلایلــی پرپــر شــده بدرقه اش نکــرد. حــالا اما تراکتــور هیچ 

شــباهتی به تیم با ثبات عصر واسیلی ندارد و چند شکست 

یا تســاوی کافی اســت تا مرگ به ســر و صــورت نامدارترین 

ســکانداران دســت بکشــد و راه  هــای خــروج از ایــل گلــی را 

نشانشان دهد و مهر »باطل شد« را بر سجل  هایشان بنشاند!

»زوانیمیــر ســولدو«ی کــروات آن روز کــه با یــک چمدان پر 

ازتجربــه از زاگــرب بــه ســوی تبریــز بال گشــود و زیــر فلاش 

دوربین  هــا به هتل پنج ســتاره آن ســوی شــهر رفــت، هرگز 

تصور نمی کرد در طرفة العینی دستانش بلرزند و در سرمای 

گداکــش آذربایجان گوشــه لبش از فــرط انزوا تــرک بردارد. 

همــو کــه روزگاری روی نیمکــت کلــن و دیناموزاگــرب پلــن 

خوشــبختی موبورهــا را ترســیم می    کرد اینجــا در دامنه  های 

سهند با سر به زمین خورد و موریانه  ها رزومه اش را خوردند 

تا زودتر از آنچه فکرش را می    کرد نامه اعمالش را زیر بغلش 

بگذارنــد و زیر برگه مرگ مشــکوک یک فرمانــده مغبون را 

امضا کنند. الفاتحه! اینکه دســتیار »فلیکس ماگات« بزرگ 

چگونه در گودالی تاریک بوی زوال را استشــمام کرد و در 54 

ســالگی به شــوربخت ترین مربی دنیا بدل شد سؤالی است 

که پاســخ آن را بایــد از فوتبال حاشــیه پرور، مربی گریز و کم 

حوصله ایران پرســید. اینکه غریبه کــروات چطور در آدمیرا 

واکر به ســوگلی سکوهای نمور بدل شد، اما اینجا در سکوت 

بهت آور یادگار با نت ظریف یک ارکستر مغموم، کشته شد 

پرسشــی اســت به قامت تیمی که در عرض چند ســال یک 

قشــون مربی خارجــی و وطنی را دیپورت کــرده و به محض 

تــرش کردن مدیرانش بزرگترین ســوزنبانان را از پا درآورده 
است.

حــالا تراکتور بــدون مــردی که در بونــدس لیــگا پنجره  های 

شــادی را بــه روی آتشــپاره  های کلــن می    گشــود، بــی پنــاه و 

مســتأصل به جاده  هــای لغزنده پیش رو می    نگــرد و به این 

می    اندیشــد کــه از قربانــی جدیــدی بــرای نیمکــت دوزخی 

رونمایــی کنــد و لختــی بــا یک رهبــر ســیه روز دیگــر گام در 

آوردگاه بگذارد!

ســریال تراژیــک تغییر مربیــان در تبریز ادامــه دارد و حالا با 

برکناری موسیو سولدو باید از فرمانده بخت برگشته دیگری 

خواســت تــا در این اوضــاع برزخی و بی ثبــات گلوله  ها را به 

ســوی حریفــان تا بن دندان مســلح شــلیک کند. ایــن گونه 

اســت فوتبــال باحیای ایــران کــه روزگاری بــه دمدمی مزاج 

بودن کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس طعنه مــی    زد، گوی 

ســبقت را از همــه ربــوده و بی اعتنــا به عواقب انتحــار، راه و 

رسم گم شدن و سقوط کردن از پله  های اعتبار را به مربیانی 

کــه مجالی بــرای یک نفس عمیــق ندارند، نشــان می    دهد. 

احتمالاً مقتول بعدی در راه است و رؤیاهای گزینه جدید از 

ره نرسیده به سنگ خورده. خوب نگاه کنید!
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حامد جیــرودی/ داســتان محــرم نویدکیا و 

ســپاهان زودتــر از آنچــه تصــور می شــد بــه 

 ۱۳99 شــهریور   ۱۶ او  وقتــی  رســید.  پایــان 

بــا قــراردادی بــه مــدت ۳ فصــل هدایــت 

طلایی پوشــان را برعهده گرفــت، هواداران 

کاپیتــان  بــا  می کردنــد  تصــور  ســپاهان 

محبوب شــان، دوران تازه ای را طی می کنند 

و می تواننــد دوبــاره شــعار »ما ســپاهانیم و 

حــالا حــالا قهرمانیم« را ســر دهند. شــروع 

هم یک شــروع طوفانی بود و ســپاهان بعد 

از اینکــه با محرم بازی های تشــریفاتی را در 

لیگ قهرمانان آســیا پشت ســر گذاشت، در 

لیگ بیستم در قامت یک مدعی ظاهر شد 

و تا هفته پایانی لیگ، پا به پای پرســپولیس 

در کــورس قهرمانــی پیش رفت. شــاگردان 

نویدکیــا بازی هایــی خــوب، زیبــا و هجومی 

را از خــود بــه نمایــش گذاشــتند و بــا اینکــه 

توانســتند 65 امتیــاز بــه دســت آورنــد کــه 

امتیاز کســب شــده ایده آلی بــرای قهرمانی 

اســت، اما مقــداری پای شــان لغزیــد و با 2 

امتیاز کمتر از پرســپولیس روی سکوی دوم 

قــرار گرفتنــد. بــا ایــن حــال، ایــن عملکــرد 

برای نویدکیا که اولیــن فصل مربیگری اش 

را ســپری می کرد، بســیار ایده آل بــود و این 

مربــی ۳9 ســاله اصفهانــی کــه بــه عنــوان 

کاپیتــان ســپاهان، 5 بــار در لیگ هــای برتر 

دوم، نهم، دهم، یازدهم و چهاردهم ایران 

جام قهرمانــی را بالای ســر بــرده و 4 بار هم 

در جام های حذفــی بــا این تیــم قهرمانی را 

تجربه کرده بود تا اســطوره فوتبال اصفهان 

لقــب بگیــرد، نشــان داد در مربیگــری هــم 

حرف های زیــادی برای گفتــن دارد. ضمن 

اینکه ادبیات نویدکیا هم نسبت به تیم های 

حریف و برخورد منطقی با مســائل فوتبال، 

از او یک شــخصیت متمایز در فوتبال ایران 

معرفی کرد. در این شرایط، سپاهان دست 

بــه تقویــت خــود زد تــا خــود را بــه عنــوان 

مدعــی اصلی قهرمانی لیگ بیســت و یکم 

معرفــی کند. این تیم همانطــور که نویدکیا 

دوســت داشــت، یک بازی تهاجمی از خود 

به نمایــش می گذاشــت اما در ایــن فصل، 

فوتبــال روی ناســازگار خــود را بــه نویدکیــا 

نشــان داد. دیگر توپ ها گل نمی شــد. خط 

دفــاع ضعیف بــود و این بی ثباتی ســپاهان 

در نتیجه گیــری را در پی داشــت. شــرایطی 

کــه باعــث انتقــاد هواداران ســپاهان شــد و 

نویدکیا که قبلًا گفته بود، تحت هر شرایطی 

در ســپاهان نمی مانــد، پــس از ۱0 بــرد، 4 

تساوی و 5 باخت و قرار داشتن در رده سوم 

جــدول بــا ۳4 امتیاز از ســمتش کناره گیری 

کــرد. ضمــن اینکــه ســپاهان از جام حذفی 

هــم کنــار رفته اســت. او در 58 بــازی لیگ 

برتــر، جــام حذفی و لیــگ قهرمانان آســیا 

هدایت ســپاهان را برعهده داشت و موفق 

 ۱5 بــرد،   ۳۳ کســب  بــه 

تســاوی )2 شکســت ایــن 

تیــم در ضربــات پنالتی 

در جام حذفی تســاوی 

حســاب شــده اســت( 

و ۱0 باخت شــد. حالا 

نویدکیــا  دیــد  بایــد 

دوران  در  چــه  کــه 

بازیگـــــــری و چـــــــه 

مربیگــری  دوران 

دیگــری  تیــم  بــا 

ســپاهان  از  غیــر 

در فوتبــال ایــران 

دیـــــــــده نشــده 

در  اســـــــــــت، 

حاضــر  آینــده 

مــی شـــــــــــود 

تیم  هدایــت 

را  دیگــــــری 

بــــــر عهــده 

یــا  بگیــرد 
خیر.

گروه ورزشی/ بعد از تساوی بدون گل سپاهان مقابل 

ذوب آهــن در هفته نوزدهم بود که محرم نویدکیا در 

نشســت خبری به صراحت اعلام کــرد که می خواهد 

از  از هدایــت زردپوشــان اصفهانــی اســتعفا دهــد و 

باشگاه هم خواست تا با خواسته اش موافقت کند اما 

ســپاهان با خواســته ســرمربی تیمش موافقت نکرد. 

بــا این حــال، نویدکیا بامداد دیروز دوبــاره در نامه ای 

به باشگاه خواســتار رفتن شد و نوشت: »بعد از اینکه 

فصل گذشــته بــا ۶۵ امتیــاز نتوانســتم قهرمانی را به 

هواداران خوب ســپاهان تقدیم کنم، امســال با بودن 

در رتبه سوم احساس می کنم جای خود را به شخص 

دیگــری بدهم، شــاید مربــی دیگــری بتوانــد بهتر به 

تیــم ســپاهان کمــک کنــد. از همــه شــما انســان های 

شــریف کــه تا به امــروز مــن را حمایت کردید، تشــکر 

بــرای  آرزوی ســلامتی  و  می کنــم 

شــما و موفقیت برای باشــگاه 

دارم.«  را  ســپاهان  بــزرگ 

در پــی نامــه شــبانه نویدکیا 

ســپاهان،  باشــگاه  بــه 

علیرضا مرزبان دستیار 

پیامــی  در  هــم  او 

اینســتاگرامی اعلام 

اســتعفا  کــه  کــرده 

ضمــن  اســت.  داده 

اینکــه محمــود کریمــی 

و  ســپاهان  ســابق  ســتاره 

دیگــر دســتیار نویدکیــا نیــز از 

کناره گیــری  ســپاهان  مربیگــری 

کرد. اما استعفای نویدکیا با واکنش 

باشــگاه ســپاهان نیــز همــراه شــد و 

ســایت این باشگاه، با اشاره به نامه 

مجدد نویدکیا اعلام کرد او، کریمی 

و مرزبان از حضور در تمرین دیروز 

سپاهان خودداری کرده اند.

در این شــرایط، بحث اینکه چه 

فــردی به عنــوان ســرمربی جدید 

سپاهان انتخاب خواهد شد، مورد 

توجــه قرار گرفت کــه یکی از آنها 

برانکو ایوانکوویچ اســت. ســرمربی اســبق تیم ملی و 

پرسپولیس که در حال حاضر هدایت تیم ملی عمان 

را برعهــده دارد. امــا از آنجایی که عمــان دیگر در دو 

بــازی مقدماتــی جــام جهانی شانســی بــرای صعود 

نــدارد، این موضــوع می توانــد او را بــه محتمل ترین 

گزینه محمدرضا ساکت بدل کند. 

به گزارش طرفــداری، گویا یکی از نزدیکان برانکو 

به مدیران ســپاهان گفته این مربــی در قراردادش با 

عمان بند فســخ دارد و می تواند زودتر از پایان مدت 

قراردادش، این بند فسخ را فعال کند اما مانع اصلی 

بر ســر راه توافق ســپاهان و برانکو، بند فســخ نیست. 

برانکو از زمان همکاری با پرسپولیس، مالیاتی حدود 

7 میلیارد تومان به سازمان مالیاتی بدهکار است که 

ایــن بدهــی مالیاتی حالا با جریمه هــای دیرکرد به 8 

تا ۱0 میلیارد تومان رســیده و ســپاهان اگر می خواهد 

برانکــو را بــه ایــران بیــاورد، بایــد ابتــدا ایــن مبلــغ را 

بپردازد. بــا این حال برانکو درباره احتمال حضور در 

اصفهان به مهر گفت: »من در حال حاضر در مســیر 

بازگشت به کرواسی هستم و می خواهم این چند روز 

برنامه ریزی مشــخص خودمان برای آینده را باز هم 

انجــام دهم. من با تیم ملی عمان قرارداد دارم. من 

یک مربی هســتم و یک مربی باید حرفه ای نگاه کند. 

آنچه مشخص است مسیری است که برای خودم در 

ابتــدای قرارداد با عمان تعیین کــردم. یک حرفه ای 

باید همیشــه متعهد باشــد. من هم به هر قراردادی 

که امضا کرده ام، پایبند بوده و خواهم بود.«

گزینــه دیگری هــم که نامــش برای ســرمربیگری 

ســپاهان مطــرح شــد، علــی دایــی اســت. ســرمربی 

و کاپیتــان اســبق تیــم ملــی کــه آخریــن بــار در لیگ 

هجدهم ســرمربی ســایپا بود و بعد از برکناری از این 

تیــم، دیگــر هدایت تیمــی را برعهــده نگرفتــه و دور 

از فوتبــال بــوده اســت. ضمــن اینکــه دایی بــه خاطر 

کارهای تجــاری، تنها در پرســپولیس، راه آهن، نفت 

تهــران و ســایپا کــه در تهــران فعالیــت می کرده انــد، 

مربیگــری کرده اســت و هدایت صبای قــم را هم در 

حالی برعهده داشــت که در تهــران تمرین می کرد و 

در این شــرایط، باید دید ســپاهان می تواند شهریار را 

راضی به بازگشت به فوتبال کند یا خیر.

رونمایی از مجسمه فرگوسن در ورزشگاه آبردین

سر الکس فرگوسن، سرمربی اسطوره ای منچستریونایتد، از 

مجسمه اش که توسط باشگاه آبردین در ورزشگاه پیتودری ساخته 

شده رونمایی کرد. فرگوسن در فاصله سال های ۱978 تا ۱986 

هدایت آبردین را برعهده داشت و موفق شد ۳ قهرمانی لیگ 

اسکاتلند، 4 قهرمانی جام حذفی، یک قهرمانی جام اتحادیه و 

یک جام در جام اروپا در سال ۱98۳ را با این تیم به دست آورد. 

این مربی اسکاتلندی پس از آن در سال ۱986 از این باشگاه جدا 

شد و به اولدترافورد رفت تا روزهای درخشانی را روی نیمکت 

منچستریونایتد سپری کند. فرگوسن در این مراسم گفت: »این 

افتخاری فوق العاده است و باید هم زندگی من را به این شکل 

نشان دهید چون دستاوردی که من اینجا با آبردین داشتم واقعاً 

یک معجزه بود.«

 عکس 
روز

ب
زتا

با

هالند برای رئال مادرید شرط گذاشت

 بنزما باید برود!

ارلینــگ هالند، مهاجم دورتموند ممکن اســت تابســتان از دورتموند به رئال مادریــد بپیوندد. البته او 

مشــتریان زیــادی بین تیم هــای بزرگ اروپــا دارد اما خودش تمایــل دارد که در رئال بــازی کند. با این 

حال، این ستاره نروژی گفته است که تنها در صورت جدایی کریم بنزما به این باشگاه اسپانیایی خواهد 
پیوست.

»نوید« برباد رفته!
برانکو با عمان قرارداد دارد، به سپاهان نمی رود

سپاهان مدعی و محرم زود به خط پایان رسیدند

نویدکیا بازهم استعفا کرد، دستیارانش هم کناره گیری کردند و به تمرین نرفتند

رغبتی، مدیرکل برنامه ریزی و نظارت 

وزارت ورزش و جوانان:

 سیاست مان حمایت 
همه جانبه از توسعه ورزش 

بانوان است
علی رغبتی مدیرکل دفتر برنامه ریزی 

جوانــان  و  ورزش  وزارت  نظــارت  و 

ســتاد  کلــی  سیاســت  کــه  کــرد  تأکیــد 

عالــی بازی های المپیــک، پارالمپیک، 

حمایــت  پاراآســیایی  و  آســیایی 

بانــوان  ورزش  توســعه  از  همه جانبــه 

اســت. او درباره برگزاری جلســه ســتاد 

عالــی بازی های المپیــک، پارالمپیک، 

آسیایی و پاراآسیایی می گوید: »در این 

جلســه که به ریاســت حمید ســجادی 

رویــداد  ســه  مــورد  در  شــد،  برگــزار 

بازی هــای آســیایی   هانگــژو، بازی های 

کشورهای اسلامی و المپیک ناشنوایان 

بازی هــای  اینکــه  بــا  شــد.  صحبــت 

کشورهای اســلامی مرداد ماه در ترکیه 

اردیبهشــت  ناشــنوایان  المپیــک  و 

مــاه ۱40۱ در برزیــل برگــزار می شــود و 

بازی های آسیایی   هانگژو را هم داریم، 

در این جلسه درباره کلیت طرح البسه 

ورزشکاران گفت وگو شد.«

مدیــرکل دفتــر برنامه ریــزی و نظــارت 

ورزش  از  حمایــت  بــر  ورزش  وزارت 

بانــوان تأکیــد می    کنــد: »در این جلســه 

اعضای ســتاد موافقت کردند چند تیم 

بانوان به بازی های کشــورهای اســلامی 

اعــزام شــوند کــه سرپرســت کاروان در 

توضیحــات  حاضــر  تیم هــای  مــورد 

کلــی  سیاســت  می دهــد.  را  تکمیلــی 

اعضای این ســتاد حمایــت همه جانبه 

از توسعه ورزش بانوان است.«

وی ضمــن اشــاره به تأیید طــرح لباس 

کاروان می افزایــد: »طــرح اولیــه لباس  

کاروان تأییــد شــد و قرار اســت جزئیات 

فنی بیشــتر  آن در جلسات بعد بررسی 

شــود. قرار اســت لبــاس انتخاب شــده 

ســال آینــده بــرای رویدادها بــه صورت 

مشترک استفاده شــود.« مدیرکل دفتر 

برنامه ریــزی و نظــارت وزارت ورزش و 

جوانــان درباره المپیک ناشــنوایان هم 

می    گویــد: »با حضور مهران تیشــه گران 

رئیس فدراسیون ورزش های ناشنوایان 

در ایــن جلســه دربــاره مشــکل ویــزا و 

اعزام ورزشکاران به المپیک ناشنوایان 

تصمیمــات خوبــی اتخــاذ شــد. مقــرر 

بــرای تســهیل در صــدور روادیــد  شــد 

ورزشکاران اعزامی به المپیک دیداری 

با سفیر برزیل داشته باشیم و همچنین 

صحبت هایــی در مورد حمایت مالی از 

کاروان ناشنوایان ایران مطرح شد.«
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امید مافی
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 برای کسی
 اهمیت ندارد که داوران

تحت فشار هستند

 گفت وگوی»ایران« با محمدرضا اکبریان
که در سوپرجام برای آخرین بار قضاوت کرد
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  از خودم می    پرسم که چگونه در این فضای بد قضاوت کردم

داوران جلوتر از فوتبال مان هستند

همیشه با وجدانم قضاوت کردم

  داوری ما همانند کشتی ایرانی، قهرمان جهان است

 امروز 
دیدار انتقامی 
 بسکتبال ایران
 برابر سوریه

هالک ایرانی 
آب رفت!

 مبارزه 
برای اولین 
جام فصل
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لیورپول – چلسی در فینال 

جام اتحادیه انگلیس
 خطر پرونده

 بازیکن گابنی 
 برای مهاجم

ازبک پرسپولیس  

»نوید« برباد رفته!
سپاهان مدعی و محرم زود به خط پایان رسیدند

 محرم بازهم استعفا کرد 

دستیارانش هم کناره گیری کردند و به تمرین نرفتند

 برانکو 
 با عمان
 قرارداد دارد
  به سپاهان
نمی رود
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 میانجیگری مدیران 
برای بازگشت وریا

 آجورلو: یزدانی سرباز است
 مرادمند می تواند بازی کند
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